

Protokół z posiedzenia LVIII sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 28 maja 2018 r. o godz. 14:00 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemioła” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Ślemień.
4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia LVIII sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Ślemień.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowania w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 10 radnych, nieobecnych 5 radnych: Pani Dorota Czyrnał, Pani Anna Trzop, Pan Andrzej Bąk, Pan Dominik Kumorek, Pan Arkadiusz Kania – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że protokół z LVI sesji Rady Gminy Ślemień otrzymali wszyscy radni. Wobec braku uwag zarządził głosowanie, w wyniku którego protokół z LVI sesji Rady Gminy Ślemień został przyjęty jednogłośnie dziesięcioma głosami.

Ad. 4 Przewodniczący w temacie zmiany uchwały budżetowej oddał głos Panu Wójtowi, który wyjaśnił, że powodem zmian w budżecie jest konieczność zabezpieczenia wkładu własnego do projektu Odnawialne Źródła Energii OZE. Projekt składany jest w partnerstwie z gminą Świnna, Łękawica i Czernichów. Projekt musi być złożony w terminie do 29 maja br. do godz. 12-tej. Ocena wniosku ma być dokonana do 25 listopada br. Posiadanie uchwały o zabezpieczeniu wkładu własnego do projektu umożliwi uzyskanie dodatkowego punktu przy ocenie wniosku. Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca firmy sporządzającej wnioski i pewnych niewiadomych związanych z realizacją niniejszego projektu. Pan Wójt dodał, że audyty wykonywane przez firmę nie były sporządzone z należyłą starannością. Ponadto firma zostanie obciążona karami umownymi, ponieważ zgodnie z umową wniosek o dofinansowanie projektu miał być przygotowany do dnia 21 maja br., a dopiero dziś Urząd otrzymał ostateczną wersję wniosku do złożenia. Przewodniczący zapytał, czy po złożeniu deklaracji chęci udziału w projekcie przez mieszkańca, można się z projektu wycofać? Pani Skarbnik odpowiedziała, że po uzyskaniu dofinansowania przez gminę zostaną podpisane umowy z mieszkańcami, którzy złożyli deklaracje udziału w projekcie. Odstąpienie mieszkańca od projektu będzie powodowało konieczność zakwalifikowania nowej osoby do

projektu w to miejsce, celem uzyskania wskaźników. Pani Skarbnik dodała, że w przypadku zadeklarowania montażu paneli fotowoltaicznych o mocy 5 kw oraz pomy ciepła powietrznej średnia wysokość wkładu własnego wynosić będzie ok. 6.300 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przedsięwzięcie OZE ujęte jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2019. Po analizie budżetu za pierwszy kwartał, po przypisaniu dochodów i po podliczeniu kwoty wydatków zachodzi konieczność zwiększenia planu dochodów i planu wydatków o kwotę 89 724 zł.

Zmiana planu dochodów:

- przypis kwoty 2 000,00 zł z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste;
- wprowadzenie do budżetu kwoty 36 558,00 zł z dotacji – refundacji wydatków poniesionych na realizację projektu „Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Ślemień do 2022 roku”;
- przypis planu w kwocie 1 000,00 zł dla opłat ujmowanych w klasyfikacji 750.75023.0830;
- o kwotę 49 751,00 zł dokonuje się zwiększenia planu dochodów pochodzących z podatków lokalnych od osób prawnych i fizycznych. Różnica ta powstała pomiędzy wielkościami, które były przyjęte do projektu uchwały budżetowej, a wielkościami po wymiarze. W rozbiciu na poszczególne podatki wygląda to następująco: wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych zwiększenie o 16 450 zł, tym samym zmniejsza się o 93 00 zł wpływy z podatku rolnego oraz zmniejsza się wpływy z podatku od środków transportowych o 1 606 zł. W zakresie podatku od osób fizycznych to kwotę 35 000 zł przypisuje się z tytułu podatku od nieruchomości;
- o 415,00zł zwiększa się plan w klasyfikacji 851.85158.2910 – rozliczenie dotacji przekazanej w 2017 roku dla OPPA w Bielsku -Białej.

Zmiana planu wydatków:

- zwiększa się plan wydatków na dopłaty do taryfowej ceny wody – 10 000,00 zł oraz do taryfowej ceny oczyszczonych ścieków – 16 924,00 zł;
- o kwotę 21 000,00 zł zwiększa się plan wydatków w rozdziale urzędy gmin oraz o 3 000,00 zł plan w rozdziale promocja z przeznaczeniem na zakup programu do ewidencji środków trwałych oraz do obsługi kasy wydatkowej, na zakup sejfu z wymaganymi certyfikatami i atestami oraz na opracowanie ulotek dla mieszkańców promujących wśród nich projekt eUrząd,
- o kwotę 20 000,00 zł zwiększa się plan wydatków dla OSP z przeznaczeniem na zakup polisy AC i OC nowego wozu bojowego, na wykonanie niezbędnych okresowych przeglądów aparatów powietrznych, na bieżące remonty oraz na refundację wydatków poniesionych na montaż systemów alarmowych,
- plan wydatków na prowadzenie basenu przy Szkole Podstawowej zwiększa się o 5 000,00 zł,
- o 1 000,00 zł zwiększa się plan wydatków przeznaczonych na usuwanie i utylizację odpadów weterynaryjnych,
- plan wydatków na oświetlenie uliczne zwiększa się ogółem o 12 800,00zł z tego remont lampy na rynku 3 800,00 zł, a modernizacja oświetlenia na terenie gminy 9 000,00 zł.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2018 i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LVIII.307.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2018 rok.

bezwzględną większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr LVIII.308.2018
Rady Gminy Ślemień
z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.

bezwzględną większością głosów 10 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Przewodniczący zapytał, dlaczego do tej pory nie jest wystawiony na sprzedaż traktor, którym dysponuje Zakład Usług Komunalnych w Ślemieniu pomimo dokonanej wyceny? Pan Wójt odpowiedział, że dokona ustaleń w tej sprawie.

Pan Wójt poinformował, że na ukończeniu jest dokumentacja na budowę chodnika w Ślemieniu między Ośrodkiem Zdrowia, a kościołem. Na chwilę bieżącą inwestorem zadania jest gmina, więc wystąpiła i uzyskała zgodę Lasów Państwowych na dzierżawę 10 m² terenu pod chodnik na czas nieokreślony. Cena dzierżawy to 20 zł rocznie. Po sfinalizowaniu dokumentacji na budowę chodnika i uzyskaniu pozwolenia na budowę dzierżawa zostanie przekazana na rzecz Starostwa Powiatowego. Pan Wójt zapytał, czy radni wyrażają zgodę na dzierżawę gruntów od Lasów Państwowych? Radny Pan Sławomir Wątroba zapytał, czy nie jest konieczna uchwała Rady Gminy Ślemień na wyrażanie zgody na dzierżawę powyżej trzech lat? Pani Skarbnik odpowiedziała, że ten temat zostanie przekazany do sprawdzenia przez prawnika Urzędu Gminy.

Ad. 7 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Ślemień zakończył LVIII sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba
Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu

Jureczak
Jarosław Jureczak